

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº 00.002/2020-AD**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1 - TF CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 18.010.834/0001-43, localizada na Rua Bárbara de Alencar, 2044, Salas 2 e 3, Bairro Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP 60140-025, com o valor global de **R\$ 1.273.965,25 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
001	CARREGADEIRA DE PNEUS 1,70 M3 (ALUGUEL). (CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	1.450	R\$ 135,98	R\$ 197.171,00
004	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL). (CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	500	R\$ 183,79	R\$ 91.895,00
005	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017. (CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	CHP	1.000	R\$ 119,48	R\$ 119.480,00
006	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014. (CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	CHP	1.850	R\$ 197,00	R\$ 364.450,00
008	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014. (CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	CHP	2.000	R\$ 189,00	R\$ 378.000,00

44



0009	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍ Q. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - C HP DIURNO. AF_06/2014. (CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	CHP	1.025	R\$ 119,97	R\$ 122.969,25
------	--	-----	-------	---------------	-------------------

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Banabuiú-CE, 06 de Julho de 2020.



FRANCISCO CARLOS FARIAS
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº 00.002/2020-AD**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1 - TF CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 18.010.834/0001-43, localizada na Rua Bárbara de Alencar, 2044, Salas 2 e 3, Bairro Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP 60140-025, com o valor global de **R\$ 324.840,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
007	CAMINHÃO TANQUE 8.000 (CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA	3.000	R\$ 108,28	R\$ 324.840,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Banabuiú-CE, 06 de Julho de 2020.



GLAUCO FAUSTO BRITO

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS
E MÉIO AMBIENTE